
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 12565 del 12/09/2014

Proposta: DPG/2014/13030 del 11/09/2014

Struttura proponente: SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE
DIREZIONE GENERALE CULTURA, FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto: RETTIFICA PER MERI ERRORI MATERIALI E RIPROPOSIZIONE DELL'
ALLEGATO 1), PARTE INTEGRANTE ALLA DETERMINA DIRIGENZIALE N.
10976/2014.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE

Firmatario: FABRIZIA MONTI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 12/09/2014

pagina 1 di 7



SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE
IL RESPONSABILE

Viste: 

- la legge regionale n. 12 del 30 giugno 2003, “Norme per
l’uguaglianza delle opportunità di accesso al sapere, per
ognuno  e  per  tutto  l’arco  della  vita,  attraverso  il
rafforzamento  dell’istruzione  e  della  formazione
professionale, anche in integrazione tra loro”; 

- la L.R. n. 17 del 1 agosto 2005 “Norme per la promozione
dell’occupazione,  della  qualità,  sicurezza  e  regolarità
del lavoro”; 

- la  L.R.  30  giugno  2011,  n.  5  “Disciplina  del  Sistema
regionale dell'Istruzione e Formazione professionale”; 

Visto  il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita', trasparenza e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e in particolare l’art. 23;

Richiamate le Deliberazioni della Giunta Regionale: 

- n. 936/2004,”Orientamenti, metodologia e struttura per la
definizione del Sistema Regionale delle Qualifiche”;

- n. 1434/2005 “ Orientamenti, metodologia e struttura per
la definizione del Sistema Regionale di Formalizzazione e
Certificazione delle Competenze”;

- n. 1372/2010, “Adeguamento ed integrazione degli standard
professionali del repertorio regionale delle qualifiche”,
con cui si approva la rivisitazione di tutte le qualifiche
facenti parte del Repertorio regionale e ss.mm.ii.;

- n. 1695/2010 “Approvazione del documento di correlazione
del sistema  regionale delle  qualifiche (SRQ)  al quadro
europeo delle qualifiche(EQF)”;

- n.739/2013 “Modifiche e integrazioni al sistema regionale
di formalizzazione e certificazione delle competenze di
cui alla DGR. N. 530/2006”;

- n.742/2013”Associazione  delle  conoscenze  alle  unità  di
competenza delle qualifiche regionali”;

Richiamate in particolare:

Testo dell'atto

pagina 2 di 7



- la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  105  del  01
febbraio 2010 ”Revisione alle disposizioni in merito alla
programmazione,  gestione  e  controllo  delle  attività
formative e delle politiche attive del lavoro, di cui alla
deliberazione della Giunta Regionale 11/02/2008 n. 140 e
aggiornamento  degli  standard  formativi  di  cui  alla
deliberazione della Giunta Regionale 14/02/2005, n. 265”;

- n.  438  del  16  aprile  2012  “Modifica  e  integrazione
all'avviso pubblico per la presentazione di richieste di
autorizzazione  di  attività  non  finanziata  di  cui  alla
D.G.R. n. 704/2011”;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  10976  del  07
agosto 2014 “Autorizzazione, ai sensi D.G.R. 438/2012 e s.m.i. a
Futura Soc. Cons.r.l. (cod. org. 516), a svolgere l'operazione non
finanziata,  rif.PA  2012-2701/RER,  denominata  "Formazione  per
operatore  sociosanitario"  e  presa  d'atto  del  ritiro,  da  parte
dell'ente,dell'operazione rif. PA 2012-2702/RER”;

Richiamata altresì la Deliberazione di Giunta regionale n.
1621/2013,  “Indirizzi  interpretativi  per  l’applicazione  degli
obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013 n.33”;

Dato atto che, a seguito di segnalazione da parte dell’Ente
Futura  Soc.  Cons.r.l.,  con  comunicazione  PG2014.0306921  del
02/09/2014, relativamente ai codici fiscali e alla denominazione
di alcuni partecipanti all’operazione rif. PA 2012-2701/RER, di
cui all’Allegato 1) parte integrante alla determina n. 10976/2014,
si evince che tali dati risultano non corretti, per meri errori
materiali;

Ravvisata quindi la necessità di rettificare l’Allegato 1),
di cui alla sopracitata determina n. 10976/2014 e di riproporlo
integralmente in allegato alla presente; 

Vista  la  L.R.  n.  43/01  ”Testo  unico  in  materia  di
organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-
Romagna” e ss.mm.;

Viste infine le Deliberazioni della Giunta regionale: 

 n.  1057/2006  “Prima  fase  di  riordino  delle  strutture
organizzative della Giunta regionale. Indirizzi in merito alle
modalità di integrazione interdirezionale e di gestione delle
funzioni trasversali”;

 n. 1663/2006 "Modifiche all’assetto delle Direzioni Generali
della Giunta e del Gabinetto del Presidente";

 n. 2416/2008 "Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative
e funzionali tra le strutture e sull’esercizio delle funzioni
dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla Delibera 999/2008.
Adeguamento e aggiornamento della Delibera 450/2007” ss.mm.;

pagina 3 di 7



 n. 1377/2010 “Revisione dell’assetto organizzativo di alcune
Direzioni generali” così come rettificata dalla deliberazione
di Giunta regionale n. 1950/2010;

 n.  2060/2010  “Rinnovo  incarichi  a  Direttori  generali  della
Giunta regionale in scadenza al 31/12/2010;

 n. 1222/2011 “Approvazione degli atti di conferimento degli
incarichi di livello dirigenziale (decorrenza 1/8/2011)”;

 n. 1642/2011 “Riorganizzazione funzionale di un servizio della
Direzione  Generale  Cultura,  Formazione  e  Lavoro  e  modifica
all'autorizzazione  sul  numero  di  posizioni  dirigenziali
professional istituibili presso l'Agenzia Sanitaria e Sociale
Regionale”;

 n.1179/2014 “Proroghe contratti e incarichi dirigenziali”;

Attestata,  ai  sensi  della  delibera  di  Giunta  n.
2416/2008 e s.m.i. la regolarità del presente atto: 

D E T E R M I N A 

1) di rettificare, come esplicitato in premessa, i dati relativi
ai  codici  fiscali  e  alla  denominazione  di  alcuni  partecipanti
all’operazione  Rif.  PA  2012-2701/RER,  che  per  meri  errori
materiali  risultano  non  corretti,  all’interno  dell’Allegato  1),
parte integrante alla determina n. 10976/2014;

2)  di  riproporre  integralmente  l’Allegato  1)  di  cui  al  punto
precedente, in allegato alla presente determina;  

3) di pubblicare il presente atto, nei modi e nei tempi previsti
all’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013, nonché all’Allegato A) della 
D.G.R. 1621/2013, citati in premessa.

La Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Fabrizia Monti 

pagina 4 di 7



Allegato 1)  Elenco partecipanti alle attività Rif P.A. 2012/2701/RER

Numero Regione_Provenienza Cognome Nome Codice_Fiscale

1 TOSCANA Alibani Franca LBNFNC69T52B832Y

2 TOSCANA Andreazzoli Elisa NDRLSE61A41F023Q

3 TOSCANA Calledda Simona CLLSMN72M56B354S

4 TOSCANA Colombi Giovanni CLMGNN60P17B832H 

16 TOSCANA Fabiani Jessica FBNJSC91C66B832D

5 TOSCANA Fagni Cristina FGNCST67H63D969T

6 TOSCANA Gerali Roberta GRLRRT67A45D629F

7 TOSCANA Giovanelli Paolo GVNPLA61H05B832T

8 TOSCANA Koguch Galyna KGCGYN64H46Z138C

17 TOSCANA Maloni Elisabetta MLNLBT65D63E463P

9 EMILIA Mariani Emanuela MRNMNL75S50B042T

10 TOSCANA Menconi Valter MNCVTR 63L09B832D

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 7



11 TOSCANA Nestorowicz Zofia Agata NST ZGT 81M 51Z 127Q

12 TOSCANA Pietrini Davide PTRDVD81A25D629T

18 TOSCANA Ruggeri Jessica RGGJSC87T50E463U

13 TOSCANA Scatena Sonia SCTSNO66H60G870C

19 TOSCANA Spilamberti Sabrina SPL SRN 66M46 D629N

20 TOSCANA Spina Carla SPNCRL69A51F839Q

14 TOSCANA Taccini Maria Carmen TCC MCR 57M55 E463H

15 TOSCANA Vallerini Luca VLL LCU 87H30B832G

pagina 6 di 7



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Fabrizia Monti, Responsabile del SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta DPG/2014/13030

IN FEDE

Fabrizia Monti

Parere di regolarità amministrativa

pagina 7 di 7


